
Приложение к газете  
«ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ»

ЩегловскиеВести
№ 8, ноябрь 2020 года Информационный вестник сельского поселения

Уважаемые жители МО «Щегловское сельское поселение»! 
3 декабря 2020 года в 12.30 состоятся публичные слушания по про-

екту новой редакции правил благоустройства и санитарного содержа-
ния территории муниципального образования «Щегловское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти по адресу: 188676, Ленинградская область, Всеволожский рай-
он, п. Щеглово, д. 11, МКУ «Щегловский КДЦ», актовый зал.

В связи с проведением мероприятий по противодействию распростране-
ния новой коронавирусной инфекции COVID-19 прием предложений от за-
интересованной общественности осуществляется путем подачи обращений 
через интернет-приемную Администрации МО «Щегловское сельское поселе-
ние» www.sheglovo.ru, а также почтовыми отправлениями по адресу: 188676, 
Ленинградская область, Всеволожский район, пос. Щеглово, д. 5.

Проведение публичных слушаний будет осуществлено в соответствии с 
рекомендациями Управления Роспотребнадзора по Ленинградской области, 
участникам публичных слушаний необходимо обеспечить защиту органов ды-
хания, соблюдения социальной дистанции. 

Уважаемые жители МО «Щегловское сельское поселение»! 
3 декабря 2020 года в 12.00 состоятся публичные слушания по про-

екту решения совета депутатов МО «Щегловское сельское поселение» 
«О бюджете муниципального образования «Щегловское сельское по-
селение» Всеволожского района Ленинградской области на 2021 год и 
на плановый период 2022 и 2023 г.г. по адресу: 188676, Ленинградская 
область, Всеволожский район, п. Щеглово, д. 11, МКУ «Щегловский 
КДЦ», актовый зал.

В связи с проведением мероприятий по противодействию распростране-
ния новой коронавирусной инфекции COVID-19 прием предложений от заинте-
ресованной общественности осуществляется путем подачи обращений через 
интернет-приемную Администрации МО «Щегловское сельское поселение» 
www.sheglovo.ru, а также почтовыми отправлениями по адресу: 188676, Ле-
нинградская область, Всеволожский район, пос. Щеглово, д. 5.

Проведение публичных слушаний будет осуществлено в соответствии с 
рекомендациями Управления Роспотребнадзора по Ленинградской области, 
участникам публичных слушаний необходимо обеспечить защиту органов ды-
хания, соблюдения социальной дистанции. 

Субъектами всероссийской переписи населения 
2021 станут граждане Российской Федерации, ино-
странные граждане и лица без гражданства, находя-
щиеся на дату Всероссийской переписи населения 
на территории РФ.

 По каждому населенному пункту, муниципальному 
образованию, субъекту Российской Федерации и по стра-
не в целом будет получена численность следующих кате-
горий населения:
 постоянно проживающие (включая временно отсутст-

вующих);
 временно проживающие (менее 1 года, независимо от 

того, проживают они постоянно на территории России или 
за рубежом).

Наличие «мертвых душ» в государстве дезинформирует 
руководство страны, приводя к ошибкам в принятии ре-
шений. Поэтому необходимо отнестись к мероприятию со 
всей ответственностью не только со стороны уполномо-
ченных сотрудников, но и непосредственно граждан. 

Перепись дает представление о темпах прироста или 
падении рождаемости, какое количественное и качест-
венное соотношение русского православного населения 
в стране и сколько представителей других национально-
стей и конфессий, от концентрации численности жильцов 
в определенном поселке зависит даже место строитель-
ства школ и детских садов, не говоря о глобальных соци-
ально-экономических планах государства.

Как можно будет переписаться:
1. На портале госуслуги с 1 по 22 апреля. 
Электронная перепись через личные гаджеты: план-

шеты, смартфоны, домашние компьютеры, когда любой 
россиянин заходит на официальный сайт всероссийской 
переписи и заполняет бланк, отвечая на поставленные 
вопросы, определяя самостоятельно степень раскрытия 
предоставляемой информации. Для этого респонденту 
нужно будет всего лишь зарегистрироваться на федераль-
ном портале госуслуги, ввести страховой номер индиви-
дуального лицевого счета (СНИЛС).

2. Дождаться прихода переписчика с 1 по 30 апреля. 
315 тыс. переписчиков обойдут все жилые помещения в 

стране. Переписавшимся способом № 1 достаточно будет 
показать код прохождения переписи.

3. Посетить стационарный участок с 1 по 30 апреля.
Переписаться у переписчика стационарного участка.

Всероссийская перепись населения пройдёт  
с 1 по 30 апреля 2021 года



Ноябрь 2020 года2 ВестиЩЕГЛОВСКИЕ

ОФИЦИАЛЬНО

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

05.11.2020 г.  № 18.1/20
п. Щеглово
О назначении публичных слушаний по проекту решения совета депутатов МО «Щегловское сельское 

поселение» «О бюджете муниципального образования «Щегловское сельское поселение» Всеволожского 
района Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г.  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением 
об организации и проведении публичных слушаний на территории муниципального образовании «Щегловское 
сельское поселение», утвержденным решением совета депутатов от 04.10.2012 года № 56.

ОБЯЗЫВАЮ:
1. Провести публичные слушания по проекту решения совета депутатов МО «Щегловское сельское поселе-

ние» «О бюджете муниципального образования «Щегловское сельское поселение» Всеволожского района Ленин-
градской области на 2021 год, и на плановый период 2022 и 2023 годов. (далее по тексту – Публичные слушания).

2. Назначить дату, время и место проведения Публичных слушаний на 03 декабря 2020 года в 12.00 по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район, п. Щеглово, д. 11, помещение МКУ «Щегловский культурно-досуго-
вый центр», актовый зал.

Утвердить перечень информации, подлежащей опубликованию:
- проект решения совета депутатов МО «Щегловское сельское поселение» «О бюджете муниципального об-

разования «Щегловское сельское поселение» Всеволожского района Ленинградской области на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов (далее по тексту – Проект бюджета).

3. Установить следующий Порядок приема и учета предложений от граждан по Проекту бюджета:
3.1. Прием предложений от граждан МО «Щегловское сельское поселение» осуществлять в письменном виде 

после опубликования Проекта бюджета в срок до 02 декабря 2020 года включительно.
3.2. Предложения и поправки к Проекту бюджета принимаются в произвольной письменной форме по адресу: 

188676, Ленинградская область, Всеволожский район, пос. Щеглово, д. 5, глава муниципального образования.
4. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний:
Провести публичные слушания по Проекту бюджета в порядке, установленном Положением о проведении 

публичных слушаний.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня принятия, и подлежит официальному опубликованию (об-

народованию).
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на постоянную комиссию совета депутатов 

по местному самоуправлению, гласности, законности и правопорядку.
Глава муниципального образования Ю.А. Паламарчук

ПРОЕКТ

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
_____________ г.  № ____

п. Щеглово
О бюджете муниципального образования «Щегловское сельское поселение» Всеволожского района 

Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
Статья 1. Основные характеристики бюджета МО «Щегловское сельское поселение» на 2021 год и на плано-

вый период 2022 и 2023 годов
1. Утвердить основные характеристики бюджета МО «Щегловское сельское поселение» на 2021 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета МО «Щегловское сельское поселение» в сумме 91 593,1 

тысячи рублей;
общий объем расходов бюджета МО «Щегловское сельское поселение» в сумме 96 058,9 тысячи рублей;
прогнозируемый дефицит бюджета МО «Щегловское сельское поселение» в сумме 4 465,8 тысячи рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета МО «Щегловское сельское поселение» на плановый период 

2022 и 2023 годов:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета МО «Щегловское сельское поселение» на 2022 год в сумме 

64 123,8 тысячи рублей и на 2023 год в сумме 43 660,7 тысячи рублей;
общий объем расходов бюджета МО«Щегловское сельское поселение» на 2022 год в сумме 72 463,8 тысячи 

рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 245,2 тысячи рублей, и на 2023 год в сумме 52 346,4 
тысячи рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2 490,4 тысячи рублей;

дефицит бюджета МО «Щегловское сельское поселение» на 2022 год в сумме 8 340,0 тысячи рублей и на 2023 
год в сумме 8 685,7 тысячи рублей.

3. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета МО «Щегловское сельское поселе-
ние» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 1.

4. Утвердить объем резервного фонда МО «Щегловское сельское поселение»
в 2021 году 100,0 тысячи рублей;
в 2022 году 0,0 тысячи рублей;
в 2023 году 0,0 тысячи рублей.
Статья 2. Доходы бюджета МО «Щегловское сельское поселение» на 2021 год и на плановый период 2022 и 

2023 годов
1. Утвердить прогнозируемые поступления налоговых, неналоговых доходов и безвозмездных поступлений в 

бюджет МО «Щегловское сельское поселение»по кодам видов доходов на 2021 год и на плановый период 2022 и 
2023 годов согласно приложению 2.

2. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета МО «Щегловское сельское поселение», утвержден-
ного статьей 1 настоящего решения, безвозмездные поступления на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 
годов год согласно приложению 3.

Статья 3. Главные администраторы доходов бюджета МО «Щегловское сельское поселение», главные адми-
нистраторы источников внутреннего финансирования дефицита бюджета МО «Щегловское сельское поселение»

1. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов бюджета МО «Щегловское сельское посе-
ление» согласно приложению 4.

2. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюдже-
та МО «Щегловское сельское поселение» согласно приложению 5.

Статья 4. Особенности администрирования доходов бюджета МО «Щегловское сельское поселение» в 2021 
году и на плановый период 2022 и 2023 годов

1. Установить, что задолженность по местным налогам и сборам (по обязательствам, возникшим до 01 января 
2006 года), мобилизуемая на территории поселения, поступает в бюджет МО «Щегловское сельское поселение».

2. Установить, что 5% прибыли муниципальных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обя-
зательных платежей, зачисляются в бюджет МО «Щегловское сельское поселение».

Статья 5.  Бюджетные ассигнования бюджета МО «Щегловское сельское поселение» на 2021 год и на плано-
вый период 2022 и 2023 годов

1. Утвердить:
распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам расходов бюджета на 2021 год и на пла-

новый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 6;
ведомственную структуру расходов бюджета МО «Щегловское сельское поселение» на 2021 год и на плано-

вый период 2022 и 2023годовсогласно приложению 7;
распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограмм-

ным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета, разделам и по-
дразделам классификации расходов бюджета, 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно при-
ложению 8.

2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств:
на 2021 год 260,0 тысячи рублей;
на 2022 год 0,0 тысячи рублей;
на 2023 год 0,0,0 тысяч рублей.
3. Утвердить объем дорожного фонда муниципального образования «Щегловское сельское поселение» Все-

воложского муниципального района Ленинградской области:
на 2021 год в сумме 2 605,3 тысячи рублей;
на 2022 году 6 075,3 тысячи рублей;
на 2023 году 6 280,0 тысячи рублей.
4. Установить, что в соответствии с пунктом 3 и пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Феде-

рации, и в соответствии с нормативно-правовыми актами администрации муниципального образования «Щеглов-
ское сельское поселение» изменения в сводную бюджетную роспись вносятся по следующим основаниям, свя-
занным с особенностями исполнения бюджета муниципального образования «Щегловское сельское поселение» 
в случае:

изменения функций и полномочий главных распорядителей (распорядителей), получателей бюджетных 
средств, а также в связи с передачей государственного (муниципального) имущества, изменением подведомст-
венности распорядителей (получателей) бюджетных средств и при осуществлении органами местного самоуправ-
ления бюджетных полномочий;

исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации и (или) предусматривающих перечисление этих средств в счет оплаты судебных 
издержек, увеличения подлежащих уплате казенным учреждением сумм налогов, сборов, пеней, штрафов, а также 
социальных выплат (за исключением выплат, отнесенных к публичным нормативным обязательствам), установлен-
ных законодательством Российской Федерации;

в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статья-
ми классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных 
настоящим решением главному распорядителю бюджетных средств на предоставление бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ);

в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми ста-
тьями и видами расходов классификации расходов бюджетов на сумму, необходимую для выполнения условий 
софинансирования, установленных для получения субсидий, предоставляемых местному бюджету из бюджета 
субъекта Российской Федерации, федерального бюджета, в пределах объема бюджетных ассигнований, предус-
мотренных главному распорядителю бюджетных средств местного бюджета по соответствующей государственной 
программе;

перераспределения средств резервного фонда администрации муниципального образования«Щегловское 
сельское поселение»;

в случае получения уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов 
и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, 
утвержденных решением о бюджете;

в случае перераспределения бюджетных ассигнований между текущим финансовым годом и плановым пе-
риодом – в пределах предусмотренного решением о бюджете общего объема бюджетных ассигнований главному 
распорядителю бюджетных средств на оказание муниципальных услуг на соответствующий финансовый год;

в случае увеличения бюджетных ассигнований текущего финансового года на оплату заключенных муници-
пальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с усло-
виями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем остатка 
не использованных на начало текущего финансового года бюджетных ассигнований на исполнение указанных 
муниципальных контрактов;

в случае изменения типа (подведомственности) муниципальных учреждений и организационно-правовой 
формы муниципальных унитарных предприятий;

предоставления субсидий отдельным общественным организациям и иным некоммерческим объединениям;
при внесении Министерством финансов Российской Федерации изменений в Указания о порядке применения 

бюджетной классификации Российской Федерации в части отражения расходов по кодам разделов, подразделов, 
целевых статей, видов расходов, а также в части отражения расходов, осуществляемых за счет межбюджетных 
трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, по кодам разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов.

3. Установить, что в порядке, установленном нормативными правовыми актами МО «Щегловское сельское 
поселение», предоставляются субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муни-
ципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, 
работ, услуг в случаях, установленных настоящим решением.

Статья 6.  Особенности установления отдельных расходных обязательств и использования бюджетных ассиг-
нований по обеспечению деятельности органов местного самоуправления МО «Щегловское сельское поселение» 
и казенных (автономных, бюджетных) учреждений МО «Щегловское сельское поселение»

1. Установить, что для расчета должностных окладов (окладов, ставок заработной платы для педагогических 
работников) работников муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных казенных учреждений МО 
«Щегловское сельское поселение»за календарный месяц или за выполнение установленной нормы труда (нормы 
часов педагогической работы за ставку заработной платы) в порядке, установленном нормативно-правовым актом 
"Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных казенных учреждений МО 
«Щегловское сельское поселение»", с 1 января 2021 года применяется расчетная величина в размере 9 940,00 
рубля, с 1 сентября 2021 года – в размере 10 340 рублей.

2. Утвердить размер индексации ежемесячного денежного вознаграждения по муниципальным должностям 
муниципального образования «Щегловское сельское поселение» и месячных должностных окладов и окладов за 
классный чин муниципальных гражданских служащих муниципального образования «Щегловское сельское поселе-
ние», а также месячных должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями 
муниципальной гражданской службы, в 1,04 раза с 1 сентября 2021 года.

3. Утвердить расходы на обеспечение деятельности совета депутатов муниципального образования «Щеглов-
ское сельское поселение»:

на 2021 год в сумме 4 005,3 тысячи рублей,
на 2022 год в сумме 4 197,7 тысячи рублей,
на 2023 год в сумме 4 107,6 тысячи рублей.
4. Утвердить расходы на обеспечение деятельности администрации МО «Щегловское сельское поселение»:
на 2021 год в сумме 12 428,3 тысячи рублей,
на 2022 год в сумме 12 104,6 тысячи рублей,
на 2023 год в сумме 12 706,9 тысячи рублей.
Статья 7. Межбюджетные трансферты
1. Утвердить формы, цели и объем межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Все-

воложский муниципальный район» Ленинградской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 
в соответствии с приложением 9.

Статья 8. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 
«Щегловское сельское поселение»:

на 2021 год в сумме 0,0 тысячи рублей;
на 2022 год  в сумме 0,0 тысячи рублей;
на 2023 год в сумме 0,0 тысячи рублей.
Статья 9. Вступление в силу настоящего решения
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года и подлежит официальному опубликованию в газете 

«Щегловские вести».
Статья 10.  Настоящее решение направить в уполномоченный орган – орган исполнительной власти Ленин-

градской области, уполномоченный Правительством Ленинградской области на осуществление деятельности по 
организации и ведению регистра муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области, для вне-
сения в федеральный регистр муниципальных нормативных правовых актов.

Статья 11. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налогу, инве-
стициям, торговле, предпринимательству и бытовому обслуживанию

Глава муниципального образования Ю.А. Паламарчук
 

Приложение №1 к решению совета депутатов от ___________ №______ 
ИСТОЧНИКИ внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

«Щегловское сельское поселение» на 2021 год и на плановый период 2022-2023 гг.
Код Наименование 2021 год 2022 год 2023 год

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИ-
ТОВ БЮДЖЕТОВ  4 465,8  8 340,0  8 685,7

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов  4 465,8  8 340,0  8 685,7

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов  4 465,8  8 340,0  8 685,7
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов  4 465,8  8 340,0  8 685,7
01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  4 465,8  8 340,0  8 685,7

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 4 465,8 8 340,0 8 685,7

Всего 4 465,8 8 340,0 8 685,7



Ноябрь 2020 года 3ВестиЩЕГЛОВСКИЕ

ОФИЦИАЛЬНО

 Приложение № 2 к решению совета депутатов от __________ №_______ 

ДОХОДЫ бюджета муниципального образования «Щегловское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов. 

Код Наименование
Сумма (тыс.руб.)

2021 г. 2022 г. 2023 г.
10100000000000000 Налоги на прибыль, доходы 2 900,0 2 900,0 2 900,0
10102000010000110 - налог на доходы физических лиц 2 900,0 2 900,0 2 900,0

10300000010000100 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1 070,0 1 070,0 1 070,0

10302000010000100 Акцизы по подакцизным товарам(продукции)производимым на 
территории РФ 1 070,0 1 070,0 1 070,0

10600000000000000 Налоги на имущество 23 750,0 24 550,0 26 550,0
10601000000000110 Налог на имущество физических лиц  550,0  550,0  550,0
10606000000000110 Земельный налог 23 200,0 24 000,0 26 000,0
10800000000000000 Государственная пошлина 11,0 12,0 12,0

10804020110000110

Государственная пошлина за совершение нотариальных дейст-
вий должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
РФ на совершение нотариальных действий.

11,0 12,0 12,0

Итого налоговые доходы 27 731,0 28 532,0 30532,0

11100000000000000 Доходы от использования имущества, находящегося в госу-
дарственной и муниципальной собственности 2 970,0 3 030,00 3 130,0

11105025100000120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также сред-
ства от продажи права на заключение договоров аренды за 
земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)

120,0 120,0 120,0

11105075100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
сельских поселений (за исключением земельных участков) 2 250,0 2 300,0 2 400,0

11109045100000120

Прочие поступления от использования имущества, находяще-
гося в собственности поселений (за исключением имущества 
муницип. бюджет. автономных учреждений, а также имущества 
муницип. унитарных предприятий, в том числе казенных)

600,0 610,0 610,0

11300000000000000 Доходы от оказания платных услуг 3 900,0 4 150,0 3 950,0

11301995100000130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателя-
ми средств бюджетов сельских поселений 3 400,0 3 600,0 3 400,0

11302995100000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений 500,0 550,0 550,0

11400000000000000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 9 000,0 7 000,0 6 000,0

11406025100000430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности городских поселений (за исключением зе-
мельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

9 000,0 7 000,0 6 000,0

Итого неналоговые доходы 15 870,0 14 180,0 13 080,0
Всего налоговые и неналоговые доходы 43 601,0 42 712,0 43 612,0
20000000000000000 Безвозмездные поступления 47 992,1 21 411,8 48,7

20200000000000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 47 992,1 21 411,8 48,7

Всего доходов 91 593,1 64 123,8 43 660,7

  

 Приложение № 3 к решения совета депутатов от________2020 г. № _____ 

 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  от бюджетов других уровней в бюджет МО «Щегловское сель-
ское поселение» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Код бюджетной клас-
сификации Источники доходов

Сумма (тысяч рублей)
2021 2022 2023

1 2 3 4 5

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 47 992,1 21 411,8 48,7

2 02 16000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 248,9

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 1 248,9

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 45 168,1 21 122,5 45,2

2 02 20077 10 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование ка-
питальных вложений в объекты муниципальной собственности 39 609,0

2 02 20216 10 0000 150

Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление дорож-
ной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользо-
вания, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многок-
вартирных домов населенных пунктов

 405,3 405,3

2 02 20302 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприя-
тий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет 
средств бюджетов

20 660,7

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 5 453,8 56,5 45,2
2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 275,1 289,3 3,5

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передавае-
мых полномочий субъектов Российской Федерации 3,5 3,5 3,5

2 02 35118 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление пер-
вичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

271,6 285,8

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 1000,0

2 02 45160 10 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских по-
селений для компенсации дополнительных расходов, возникших в ре-
зультате решений, принятых органами власти другого уровня

1000,0

  

Приложение № 4 к решению совета депутатов от _____________ №_________ 

ПЕРЕЧЕНЬ кодов доходов бюджетной классификации, закрепленных за администратором доходов 
– администрацией МО «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 
 Код 
ад-
ми-
нис-
тра-
тора

 Код  Наименование доходного источника

001 Администрация муниципального образования «Щегловское сельское поселение » Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

001 1 08 04020 01 1000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами орга-
нов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
РФ на совершение нотариальных действий..

001 1 11 02085 10 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения аукционов по продаже акций, 
находящихся в собственности сельских поселений

001 1 11 05025 10 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключени-
ем земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений).

001 1 11 05035 10 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управ-
ления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений)

001 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключе-
нием земельных участков)

001 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязатель-
ных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельских поселениями

001 1 11 09035 10 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в соб-
ственности сельских поселений

001 1 11 09045 10 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских по-
селений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

001 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских 
поселений

001 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
001 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских поселений

001 1 14 02052 10 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, на-
ходящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества му-
ниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

001 1 14 02052 10 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, нахо-
дящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муни-
ципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов 
по указанному имуществу

001 1 14 02053 10 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

001 1 14 02053 10 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

001 1 16 07010 10 0000 140 
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчи-
ком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения 

001 1 16 07090 10 0000 140 
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) сельского поселения 

001 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов 

001 1 16 01074 01 0000 140 
Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны 
собственности, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля 

001 1 16 01084 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны 
окружающей среды и природопользования, выявленные должностными лицами органов муни-
ципального контроля 

001 1 16 10123 01 0000 140 
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 

001 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
001 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

001 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированно-
сти бюджетов 

001 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
001 2 02 20051 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию федеральных целевых программ

001 2 02 20077 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объек-
ты муниципальной собственности

001 2 02 20216 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отноше-
нии автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворо-
вых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных 
домов населенных пунктов

001 2 02 20298 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ре-
монту многоквартирных домов за счет средств, поступивших от государственной корпорации 
- Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

001 2 02 20299 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по переселению гра-
ждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпо-
рации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

001 2 02 20301 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремон-
ту многоквартирных домов за счет средств бюджетов 

001 2 02 20302 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по переселению гра-
ждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов 

001 2 02 25497 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей

001 2 02 25555 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной 
городской среды 

001 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

001 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
РФ.

001 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

001 2 02 40014 10 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов му-
ниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями

001 2 02 45160 10 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти дру-
гого уровня

001 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

001 2 07 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов сельских поселений

001 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

001 2 08 05000 10 0000 150

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 
платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и про-
центов, начисленных на излишне взысканные суммы.

001 2 18 60010 10 0000 150
Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных меж-
бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муници-
пальных районов

001 2 19 25018 10 0000 150
Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий федеральной целевой программы 
"Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года" из 
бюджетов сельских поселений

001 2 19 45160 10 0000 150
Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, передаваемых для компенсации дополни-
тельных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня, 
из бюджетов сельских поселений

001 2 19 60010 10 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

  

Приложения № 5 к решению совета депутатов от______________ №_____ 

Главные администраторы и администраторы источников внутреннего финансирования дефицита 
бюджета МО «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области 
Код администра-

тора  Код  Наименование доходного источника

001 Администрация МО « Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

001 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений.

001 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений

Приложение № 6 к решению совета депутатов от ____________ № _____

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюджетных ассигнований по разделам, подразделам расходов бюджета муни-
ципального образования «Щегловское сельское поселение»  Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022-2023 г.г.  (тыс. руб.)
Наименование Рз ПР 2021 г. 2022 г. 2023 г.

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 26 748,8 25 906,2 26 866,4
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования 01 02 2 218,8 2 329,7 2 446,2

Функционирование законодательных (представительных) органов государствен-
ной власти и представительных органов муниципальных образований 01 03 1 851,5 1 868,0 1 661,4

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 13 023,3 12 104,6 12 706,9

Резервные фонды 01 11 100,0   
Другие общегосударственные вопросы 01 13 9 555,2 9 603,9 10 051,9
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 271,6 285,8  
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 271,6 285,8  
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 596,5 398,5 398,5
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, гражданская оборона 03 09 593,0 395,0 395,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 3,5 3,5 3,5



Ноябрь 2020 года4 ВестиЩЕГЛОВСКИЕ

ОФИЦИАЛЬНО

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 3 305,3 6 825,3 7 030,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2 605,3 6 075,3 6 280,0
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 700,0 750,0 750,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 56 742,0 32 179,0 9 964,3
Жилищное хозяйство 05 01 500,0 21 300,5 433,2
Коммунальное хозяйство 05 02 45 233,3   
Благоустройство 05 03 11 008,7 10 878,5 9 531,1
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 235,0 235,0 235,0
Молодежная политика 07 07 235,0 235,0 235,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 7 789,7 5 273,8 5 246,8
Культура 08 01 7 789,7 5 273,8 5 246,8
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 260,0   
Пенсионное обеспечение 10 01 260,0   
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 110,0 115,0 115,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 110,0 115,0 115,0
Всего   96 058,9 71 218,6 49 856,0

 Приложение № 7  к решению совета депутатов  от __________ № _____
 

ВЕДОМСТВЕННАЯ структура расходов бюджета муниципального образования «Щегловское сель-
ское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2021 год и на 

плановый период 2022-2023 гг  (тыс. руб.)
Наименование Адм Рз ПР КЦСР ВР 2021 г. 2022 г. 2023 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ" ВСЕВОЛОЖ-
СКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ 
ОБЛАСТИ

001     91 988,6 67 020,9 45 748,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 01 00   22 678,5 21 708,5 22 758,8
Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных ад-
министраций

001 01 04   13 023,3 12 104,6 12 706,9

Непрограммные расходы органов местного самоуправ-
ления МО "Щегловское сельское поселение" 001 01 04 25.0.00.00000  13 023,3 12 104,6 12 706,9

Непрограммные расходы 001 01 04 25.0.01.00000  595,0   
Передача полномочий в соответствии с заключенными 
соглашениями 001 01 04 25.0.01.07000  595,0   

Межбюджетные трансферты 001 01 04 25.0.01.07000 500 595,0   
Обеспечение деятельности центрального аппарата 001 01 04 25.2.00.00000  10 598,3 10 214,6 10 722,4
Непрограммные расходы 001 01 04 25.2.01.00000  10 598,3 10 214,6 10 722,4
Расходы на выплаты по оплате труда работников цент-
рального аппарата 001 01 04 25.2.01.00140  8 738,3 8 479,1 8 900,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон-
дами

001 01 04 25.2.01.00140 100 8 738,3 8 479,1 8 900,4

Расходы на обеспечение функций центрального аппа-
рата 001 01 04 25.2.01.00150  1 860,0 1 735,5 1 822,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 001 01 04 25.2.01.00150 200 1 740,0 1 609,5 1 689,7

Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 25.2.01.00150 800 120,0 126,0 132,3
Обеспечение деятельности главы администрации 001 01 04 25.3.00.00000  1 830,0 1 890,0 1 984,5
Непрограммные расходы 001 01 04 25.3.01.00000  1 830,0 1 890,0 1 984,5
Расходы на выплаты по оплате труда главы админист-
рации 001 01 04 25.3.01.00140  1 830,0 1 890,0 1 984,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон-
дами

001 01 04 25.3.01.00140 100 1 830,0 1 890,0 1 984,5

Резервные фонды 001 01 11   100,0   
Непрограммные расходы органов местного самоуправ-
ления МО "Щегловское сельское поселение" 001 01 11 25.0.00.00000  100,0   

Резервный фонд 001 01 11 25.6.00.00000  100,0   
Непрограммные расходы 001 01 11 25.6.01.00000  100,0   
Резервные средства 001 01 11 25.6.01.01000  100,0   
Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 25.6.01.01000 800 100,0   
Другие общегосударственные вопросы 001 01 13   9 555,2 9 603,9 10 051,9
Непрограммные расходы органов местного самоуправ-
ления МО "Щегловское сельское поселение" 001 01 13 25.0.00.00000  9 555,2 9 603,9 10 051,9

Общегосударственные вопросы 001 01 13 25.4.00.00000  2 355,0 2 043,7 2 113,7
Непрограммные расходы 001 01 13 25.4.01.00000  2 355,0 2 043,7 2 113,7
Расходы на общегосударственные вопросы 001 01 13 25.4.01.00400  2 355,0 2 043,7 2 113,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 001 01 13 25.4.01.00400 200 2 255,0 1 937,2 2 002,6

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 25.4.01.00400 800 100,0 106,5 111,1
Обеспечение деятельности подведомственных казенных 
учреждений 001 01 13 25.7.00.00000  7 200,2 7 560,2 7 938,2

Непрограммные расходы 001 01 13 25.7.01.00000  7 200,2 7 560,2 7 938,2
Обеспечение деятельности МКУ "АСУ" 001 01 13 25.7.01.01300  7 200,2 7 560,2 7 938,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон-
дами

001 01 13 25.7.01.01300 100 4 937,2 5 184,0 5 443,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 001 01 13 25.7.01.01300 200 2 253,0 2 365,7 2 483,9

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 25.7.01.01300 800 10,0 10,5 11,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 02 00   271,6 285,8  
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 02 03   271,6 285,8  
Непрограммные расходы органов местного самоуправ-
ления МО "Щегловское сельское поселение" 001 02 03 25.0.00.00000  271,6 285,8  

Непрограммные расходы 001 02 03 25.0.01.00000  271,6 285,8  
Военно-учетный работник 001 02 03 25.0.01.51180  271,6 285,8  
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон-
дами

001 02 03 25.0.01.51180 100 271,6 285,8  

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 001 03 00   596,5 398,5 398,5

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона

001 03 09   593,0 395,0 395,0

МП "Пожарная безопасность и защита населения на 
территории МО "Щегловское сельское поселение" от 
чрезвычайных ситуаций на 2020-2022 годы"

001 03 09 28.0.00.00000  593,0 395,0 395,0

Основное мероприятие по предупреждению и ликвида-
ции последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и техногенного характера

001 03 09 28.0.01.00000  593,0 395,0 395,0

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычай-
ных ситуаций и стихийных бедствий природного и тех-
ногенного характера

001 03 09 28.0.01.00500  593,0 395,0 395,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 001 03 09 28.0.01.00500 200 593,0 395,0 395,0

Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности 001 03 14   3,5 3,5 3,5

Непрограммные расходы органов местного самоуправ-
ления МО "Щегловское сельское поселение" 001 03 14 25.0.00.00000  3,5 3,5 3,5

Непрограммные расходы 001 03 14 25.0.01.00000  3,5 3,5 3,5
Осуществление государственных полномочий в сфере 
административных правоотношений 001 03 14 25.0.01.71340  3,5 3,5 3,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 001 03 14 25.0.01.71340 200 3,5 3,5 3,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 04 00   3 305,3 6 825,3 7 030,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09   2 605,3 6 075,3 6 280,0
МП "Поддержка и развитие жилищно-коммунального хо-
зяйства, транспортной инфраструктуры и благоустрой-
ства на территории МО "Щегловское сельское поселе-
ние" ВМР ЛО на 2020-2022 года"

001 04 09 27.0.00.00000  2 605,3 6 075,3 6 280,0

Подпрограмма "Развитие и усовершенствование до-
рожного хозяйства в МО "Щегловское сельское поселе-
ние" ВМР ЛО на 2020-2022 годы"

001 04 09 27.1.00.00000  2 605,3 6 075,3 6 280,0

Основное мероприятие по ремонту в области дорожного 
хозяйства в МО "Щегловское сельское поселение" 001 04 09 27.1.01.00000  2 605,3 6 075,3 6 280,0

Ремонт в области дорожного хозяйства в МО "Щеглов-
ское сельское поселение" 001 04 09 27.1.01.00900  1 700,0 5 670,0 6 280,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 001 04 09 27.1.01.00900 200 1 700,0 5 670,0 6 280,0

Софинансирование мероприятий по капитальному ре-
монту автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения МО "Щегловское сельское поселение" по 
программе ЛО "Развитие автомобильных дорог"

001 04 09 27.1.01.S0140  905,3 405,3  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 001 04 09 27.1.01.S0140 200 905,3 405,3  

Другие вопросы в области национальной экономики 001 04 12   700,0 750,0 750,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправ-
ления МО "Щегловское сельское поселение" 001 04 12 25.0.00.00000  700,0 750,0 750,0

Мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства 001 04 12 25.5.00.00000  700,0 750,0 750,0

Непрограммные расходы 001 04 12 25.5.01.00000  700,0 750,0 750,0
Расходы на мероприятия по землеустройству, земле-
пользованию 001 04 12 25.5.01.00600  400,0 300,0 350,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 001 04 12 25.5.01.00600 200 400,0 300,0 350,0

Мероприятия по управлению и распоряжению муници-
пальным имуществом 001 04 12 25.5.01.00610  300,0 450,0 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 001 04 12 25.5.01.00610 200 300,0 450,0 400,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 001 05 00   56 742,0 32 179,0 9 964,3
Жилищное хозяйство 001 05 01   500,0 21 300,5 433,2
Непрограммные расходы органов местного самоуправ-
ления МО "Щегловское сельское поселение" 001 05 01 25.0.00.00000  500,0 433,2 433,2

Непрограммные расходы 001 05 01 25.0.01.00000  500,0 433,2 433,2
Мероприятия по формированию фонда по капитальному 
ремонту общего имущества в многоквартирных домах 001 05 01 25.0.01.02000  500,0 433,2 433,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 001 05 01 25.0.01.02000 200 500,0 433,2 433,2

МП "Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства на территории МО "Щеглов-
ское сельское поселение"

001 05 01 26.0.00.00000   20 867,3  

Софинансирование мероприятий по переселению 001 05 01 26.0.F3.00000   20 867,3  
Софинансирование мероприятий по переселению гра-
ждан из аварийного жилищного фонда на территории 
Ленинградской области в 2019-2025 г

001 05 01 26.0.F3.67484   20 660,7  

Капитальные вложения в объекты государственной (му-
ниципальной) собственности 001 05 01 26.0.F3.67484 400  20 660,7  

Софинансирование мероприятий по переселению гра-
ждан из аварийного жилищного фонда на территории 
Ленинградской области в 2019-2025 г. за счет средств 
местного бюджета

001 05 01 26.0.F3.6748S   206,6  

Капитальные вложения в объекты государственной (му-
ниципальной) собственности 001 05 01 26.0.F3.6748S 400  206,6  

Коммунальное хозяйство 001 05 02   45 233,3   
МП "Поддержка и развитие жилищно-коммунального хо-
зяйства, транспортной инфраструктуры и благоустрой-
ства на территории МО "Щегловское сельское поселе-
ние" ВМР ЛО на 2020-2022 года"

001 05 02 27.0.00.00000  45 233,3   

Подпрограмма "Обеспечение функционирования и 
развития жилищно-коммунальной инфраструктуры и 
повышение энергоэффективности на территории МО 
"Щегловское сельское поселение"

001 05 02 27.2.00.00000  45 233,3   

Основное мероприятие по развитию жилищно-комму-
нального хозяйства на территории МО "Щегловское 
сельское поселение"

001 05 02 27.2.01.00000  45 233,3   

Развитие жилищно-коммунального хозяйства на терри-
тории МО "Щегловское сельское поселение" 001 05 02 27.2.01.00700  657,8   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 001 05 02 27.2.01.00700 200 657,8   

Софинансирование мероприятий по капитальному 
строительству по подпрограмме "Газификация ЛО в 
2019-2022 годах" ГП "Обеспечение устойчивого функци-
онирования и развития коммунальной и инженерной ин-
фраструктуры и повышение энергоэффективности в ЛО"

001 05 02 27.2.01.S0200  42 658,5   

Капитальные вложения в объекты государственной (му-
ниципальной) собственности 001 05 02 27.2.01.S0200 400 42 658,5   

Софинансирование мероприятий по реализации об-
ластного закона от 28.12.2018 г. №147-оз «О старостах 
сельских населенных пунктов Ленинградской области и 
содействии участию населения в осуществлении мест-
ного самоуправления в иных формах на частях тер-
риторий муниципальных образований Ленинградской 
области»

001 05 02 27.2.01.S4770  150,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 001 05 02 27.2.01.S4770 200 150,0   

Софинансирование мероприятий «Охрана окружающей 
среды Ленинградской области» 001 05 02 27.2.01.S4790  1 767,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 001 05 02 27.2.01.S4790 200 1 767,0   

Благоустройство 001 05 03   11 008,7 10 878,5 9 531,1
Непрограммные расходы органов местного самоуправ-
ления МО "Щегловское сельское поселение" 001 05 03 25.0.00.00000  2 221,4 2 021,3 2 021,4

Обеспечение деятельности подведомственных казенных 
учреждений 001 05 03 25.7.00.00000  2 221,4 2 021,3 2 021,4

Непрограммные расходы 001 05 03 25.7.01.00000  2 221,4 2 021,3 2 021,4
Обеспечение деятельности МКУ "Специализированная 
служба" по вопросам похоронного дела МО "Щеглов-
ское СП"

001 05 03 25.7.01.01500  2 221,4 2 021,3 2 021,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон-
дами

001 05 03 25.7.01.01500 100 1 523,4 1 523,3 1 523,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 001 05 03 25.7.01.01500 200 675,0 475,0 475,0

Иные бюджетные ассигнования 001 05 03 25.7.01.01500 800 23,0 23,0 23,0
МП "Поддержка и развитие жилищно-коммунального хо-
зяйства, транспортной инфраструктуры и благоустрой-
ства на территории МО "Щегловское сельское поселе-
ние" ВМР ЛО на 2020-2022 года"

001 05 03 27.0.00.00000  8 737,3 8 857,2 7 509,7

Подпрограмма "Благоустройство территории МО 
"Щегловское сельское поселение" 001 05 03 27.3.00.00000  8 737,3 8 857,2 7 509,7

Основное мероприятие по уличному освещению МО 
"Щегловское сельское поселение" 001 05 03 27.3.01.00000  4 110,0 4 170,0 4 220,0

Уличное освещение в МО "Щегловское сельское посе-
ление" 001 05 03 27.3.01.00800  4 110,0 4 170,0 4 220,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 001 05 03 27.3.01.00800 200 4 110,0 4 170,0 4 220,0

Основное мероприятие по благоустройству территории 
МО "Щегловское сельское поселение" 001 05 03 27.3.02.00000  6 627,3 4 687,2 3 289,7

Благоустройство территорий МО "Щегловское сельское 
поселение" 001 05 03 27.3.02.07010  1 500,0 4 625,0 3 240,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 001 05 03 27.3.02.07010 200 1 500,0 4 625,0 3 240,0

Софинансирование мероприятий по борьбе с борщеви-
ком Сосновского на территории МО «Щегловское сель-
ское поселение»

001 05 03 27.3.02.S4310  74,7 62,2 49,7



Ноябрь 2020 года 5ВестиЩЕГЛОВСКИЕ

ОФИЦИАЛЬНО

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 001 05 03 27.3.02.S4310 200 74,7 62,2 49,7

Мероприятия по реализации областного закона от 
15.01.2018 г. № 3-оз "О содействии участию населе-
ния в осуществлении местного самоуправления в иных 
формах на территории МО "Щегловское сельское посе-
ление"

001 05 03 27.3.02.S4660  1 200,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 001 05 03 27.3.02.S4660 200 1 200,0   

Софинансирование мероприятия по реализации об-
ластного закона от 28.12.2018 г. № 147-оз "О старостах 
сельских населенных пунктов Ленинградской области и 
содействии участию населения в осуществлении мест-
ного самоуправления в иных формах на частях тер-
риторий муниципальных образований Ленинградской 
области"

001 05 03 27.3.02.S4770  800,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 001 05 03 27.3.02.S4770 200 800,0   

Софинансирование мероприятий на поддержку раз-
вития общественной инфраструктуры муниципального 
образования МО «Щегловское сельское поселение» в 
2021-2022г.

001 05 03 27.3.02.S4840  1 052,6   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 001 05 03 27.3.02.S4840 200 1 052,6   

МП "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории МО "Щегловское сель-
ское поселение" на 2019-2022 годы"

001 05 03 30.0.00.00000  50,0   

Основное мероприятие в области энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности 001 05 03 30.0.01.00000  50,0   

Мероприятия в области энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности 001 05 03 30.0.01.04000  50,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 001 05 03 30.0.01.04000 200 50,0   

ОБРАЗОВАНИЕ 001 07 00   235,0 235,0 235,0
Молодежная политика 001 07 07   235,0 235,0 235,0
МП "Молодежная политика, работа с детьми и молоде-
жью в МО "Щегловское сельское поселение" ВМР ЛО на 
2020-2022 годы."

001 07 07 29.0.00.00000  235,0 235,0 235,0

Подпрограмма "Поддержка молодежи" 001 07 07 29.1.00.00000  235,0 235,0 235,0
Основное мероприятие по молодежной политике 001 07 07 29.1.01.00000  235,0 235,0 235,0
Мероприятия по молодежной политике 001 07 07 29.1.01.01100  235,0 235,0 235,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 001 07 07 29.1.01.01100 200 235,0 235,0 235,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 001 08 00   7 789,7 5 273,8 5 246,8
Культура 001 08 01   7 789,7 5 273,8 5 246,8
Непрограммные расходы органов местного самоуправ-
ления МО "Щегловское сельское поселение" 001 08 01 25.0.00.00000  7 789,7 5 273,8 5 246,8

Непрограммные расходы 001 08 01 25.0.01.00000  260,0   
Передача полномочий в соответствии с заключенными 
соглашениями 001 08 01 25.0.01.07000  260,0   

Межбюджетные трансферты 001 08 01 25.0.01.07000 500 260,0   
Обеспечение деятельности подведомственных казенных 
учреждений 001 08 01 25.7.00.00000  7 529,7 5 273,8 5 246,8

Непрограммные расходы 001 08 01 25.7.01.00000  7 529,7 5 273,8 5 246,8
Обеспечение деятельности МКУ "ЩКДЦ" 001 08 01 25.7.01.01400  5 737,1 5 273,8 5 246,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон-
дами

001 08 01 25.7.01.01400 100 3 124,8 2 994,6 2 994,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 001 08 01 25.7.01.01400 200 2 587,3 2 279,2 2 252,2

Иные бюджетные ассигнования 001 08 01 25.7.01.01400 800 25,0   
Софинансирование выплат стимулирующего характера 
работникам муниципальных учреждений за счет средств 
местного бюджета

001 08 01 25.7.01.S0360  1 424,2   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон-
дами

001 08 01 25.7.01.S0360 100 1 424,2   

Софинансирование мероприятий на поддержку разви-
тия общественной инфраструктуры муниципального об-
разования «Щегловское сельское поселение»

001 08 01 25.7.01.S4840  368,4   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 001 08 01 25.7.01.S4840 200 368,4   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 10 00   260,0   
Пенсионное обеспечение 001 10 01   260,0   
Непрограммные расходы органов местного самоуправ-
ления МО "Щегловское сельское поселение" 001 10 01 25.0.00.00000  260,0   

Непрограммные расходы 001 10 01 25.0.01.00000  260,0   
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъек-
тов РФ и муниципальных служащих 001 10 01 25.0.01.01600  260,0   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 01 25.0.01.01600 300 260,0   
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 001 11 00   110,0 115,0 115,0
Другие вопросы в области физической культуры и спор-
та 001 11 05   110,0 115,0 115,0

МП "Молодежная политика, работа с детьми и молоде-
жью в МО "Щегловское сельское поселение" ВМР ЛО на 
2020-2022 годы."

001 11 05 29.0.00.00000  110,0 115,0 115,0

Подпрограмма "Развитие спорта и физкультуры" 001 11 05 29.2.00.00000  110,0 115,0 115,0
Основное мероприятие в области спорта, физической 
культуры и туризма 001 11 05 29.2.01.00000  110,0 115,0 115,0

Мероприятия в области спорта, физической культуры и 
туризма 001 11 05 29.2.01.01400  110,0 115,0 115,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 001 11 05 29.2.01.01400 200 110,0 115,0 115,0

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 002     4 070,3 4 197,7 4 107,6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 002 01 00   4 070,3 4 197,7 4 107,6
Функционирование высшего должностного лица субъ-
екта Российской Федерации и муниципального обра-
зования

002 01 02   2 218,8 2 329,7 2 446,2

Непрограммные расходы органов местного самоуправ-
ления МО "Щегловское сельское поселение" 002 01 02 25.0.00.00000  2 218,8 2 329,7 2 446,2

Обеспечение деятельности Главы муниципального об-
разования 002 01 02 25.1.00.00000  2 218,8 2 329,7 2 446,2

Непрограммные расходы 002 01 02 25.1.01.00000  2 218,8 2 329,7 2 446,2
Расходы на выплаты по оплате труда главы муниципаль-
ного образования 002 01 02 25.1.01.00140  2 218,8 2 329,7 2 446,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон-
дами

002 01 02 25.1.01.00140 100 2 218,8 2 329,7 2 446,2

Функционирование законодательных (представитель-
ных) органов государственной власти и представитель-
ных органов муниципальных образований

002 01 03   1 851,5 1 868,0 1 661,4

Непрограммные расходы органов местного самоуправ-
ления МО "Щегловское сельское поселение" 002 01 03 25.0.00.00000  1 851,5 1 868,0 1 661,4

Непрограммные расходы 002 01 03 25.0.01.00000  65,0   
Передача полномочий в соответствии с заключенными 
соглашениями 002 01 03 25.0.01.07000  65,0   

Межбюджетные трансферты 002 01 03 25.0.01.07000 500 65,0   
Обеспечение деятельности совета депутатов 002 01 03 25.8.00.00000  1 786,5 1 868,0 1 661,4
Непрограммные расходы 002 01 03 25.8.01.00000  1 786,5 1 868,0 1 661,4
Расходы на выплаты по оплате труда работников орга-
нов местного самоуправления 002 01 03 25.8.01.00140  874,0 917,7 963,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон-
дами

002 01 03 25.8.01.00140 100 874,0 917,7 963,6

Расходы на обеспечение функций органов местного са-
моуправления 002 01 03 25.8.01.00150  912,5 950,3 697,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 002 01 03 25.8.01.00150 200 910,5 948,2 695,6

Иные бюджетные ассигнования 002 01 03 25.8.01.00150 800 2,0 2,1 2,2
Всего      96 058,9 71 218,6 49 856,0

  

 Приложение № 8  к решению совета депутатов от _____________ № _____
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюджетных ассигнований по разделам, по целевым статьям (государственным 
программам, и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования «Щегловское сельское 
поселение»  Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2021 год и на плановый 

период 2022-2023 гг  (тыс. руб.)
Наименование КЦСР ВР Рз ПР 2021 г. 2022 г. 2023 г.

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
МО "Щегловское сельское поселение"

25.0.00.00000    38 495,0 34 673,8 35 321,3

Непрограммные расходы 25.0.01.00000    1 955,1 722,5 436,7
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов РФ 
и муниципальных служащих

25.0.01.01600    260,0   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 25.0.01.01600 300   260,0   
Пенсионное обеспечение 25.0.01.01600 300 10 01 260,0   
Мероприятия по формированию фонда по капитальному ре-
монту общего имущества в многоквартирных домах

25.0.01.02000    500,0 433,2 433,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

25.0.01.02000 200   500,0 433,2 433,2

Жилищное хозяйство 25.0.01.02000 200 05 01 500,0 433,2 433,2
Передача полномочий в соответствии с заключенными согла-
шениями

25.0.01.07000    920,0   

Межбюджетные трансферты 25.0.01.07000 500   920,0   
Функционирование законодательных (представительных) ор-
ганов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

25.0.01.07000 500 01 03 65,0   

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

25.0.01.07000 500 01 04 595,0   

Культура 25.0.01.07000 500 08 01 260,0   
Военно-учетный работник 25.0.01.51180    271,6 285,8  
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

25.0.01.51180 100   271,6 285,8  

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 25.0.01.51180 100 02 03 271,6 285,8  
Осуществление государственных полномочий в сфере адми-
нистративных правоотношений

25.0.01.71340    3,5 3,5 3,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

25.0.01.71340 200   3,5 3,5 3,5

Другие вопросы в области национальной безопасности и пра-
воохранительной деятельности

25.0.01.71340 200 03 14 3,5 3,5 3,5

Обеспечение деятельности Главы муниципального образова-
ния

25.1.00.00000    2 218,8 2 329,7 2 446,2

Непрограммные расходы 25.1.01.00000    2 218,8 2 329,7 2 446,2
Расходы на выплаты по оплате труда главы муниципального 
образования

25.1.01.00140    2 218,8 2 329,7 2 446,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

25.1.01.00140 100   2 218,8 2 329,7 2 446,2

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

25.1.01.00140 100 01 02 2 218,8 2 329,7 2 446,2

Обеспечение деятельности центрального аппарата 25.2.00.00000    10 598,3 10 214,6 10 722,4
Непрограммные расходы 25.2.01.00000    10 598,3 10 214,6 10 722,4
Расходы на выплаты по оплате труда работников центрально-
го аппарата

25.2.01.00140    8 738,3 8 479,1 8 900,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

25.2.01.00140 100   8 738,3 8 479,1 8 900,4

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

25.2.01.00140 100 01 04 8 738,3 8 479,1 8 900,4

Расходы на обеспечение функций центрального аппарата 25.2.01.00150    1 860,0 1 735,5 1 822,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

25.2.01.00150 200   1 740,0 1 609,5 1 689,7

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

25.2.01.00150 200 01 04 1 740,0 1 609,5 1 689,7

Иные бюджетные ассигнования 25.2.01.00150 800   120,0 126,0 132,3
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

25.2.01.00150 800 01 04 120,0 126,0 132,3

Обеспечение деятельности главы администрации 25.3.00.00000    1 830,0 1 890,0 1 984,5
Непрограммные расходы 25.3.01.00000    1 830,0 1 890,0 1 984,5
Расходы на выплаты по оплате труда главы администрации 25.3.01.00140    1 830,0 1 890,0 1 984,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

25.3.01.00140 100   1 830,0 1 890,0 1 984,5

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

25.3.01.00140 100 01 04 1 830,0 1 890,0 1 984,5

Общегосударственные вопросы 25.4.00.00000    2 355,0 2 043,7 2 113,7
Непрограммные расходы 25.4.01.00000    2 355,0 2 043,7 2 113,7
Расходы на общегосударственные вопросы 25.4.01.00400    2 355,0 2 043,7 2 113,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

25.4.01.00400 200   2 255,0 1 937,2 2 002,6

Другие общегосударственные вопросы 25.4.01.00400 200 01 13 2 255,0 1 937,2 2 002,6
Иные бюджетные ассигнования 25.4.01.00400 800   100,0 106,5 111,1
Другие общегосударственные вопросы 25.4.01.00400 800 01 13 100,0 106,5 111,1
Мероприятия в области строительства, архитектуры и градо-
строительства

25.5.00.00000    700,0 750,0 750,0

Непрограммные расходы 25.5.01.00000    700,0 750,0 750,0
Расходы на мероприятия по землеустройству, землепользо-
ванию

25.5.01.00600    400,0 300,0 350,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

25.5.01.00600 200   400,0 300,0 350,0

Другие вопросы в области национальной экономики 25.5.01.00600 200 04 12 400,0 300,0 350,0
Мероприятия по управлению и распоряжению муниципаль-
ным имуществом

25.5.01.00610    300,0 450,0 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

25.5.01.00610 200   300,0 450,0 400,0

Другие вопросы в области национальной экономики 25.5.01.00610 200 04 12 300,0 450,0 400,0
Резервный фонд 25.6.00.00000    100,0   
Непрограммные расходы 25.6.01.00000    100,0   
Резервные средства 25.6.01.01000    100,0   
Иные бюджетные ассигнования 25.6.01.01000 800   100,0   



Ноябрь 2020 года6 ВестиЩЕГЛОВСКИЕ

ОФИЦИАЛЬНО

Резервные фонды 25.6.01.01000 800 01 11 100,0   
Обеспечение деятельности подведомственных казенных уч-
реждений

25.7.00.00000    16 951,3 14 855,3 15 206,4

Непрограммные расходы 25.7.01.00000    16 951,3 14 855,3 15 206,4
Обеспечение деятельности МКУ "АСУ" 25.7.01.01300    7 200,2 7 560,2 7 938,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

25.7.01.01300 100   4 937,2 5 184,0 5 443,3

Другие общегосударственные вопросы 25.7.01.01300 100 01 13 4 937,2 5 184,0 5 443,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

25.7.01.01300 200   2 253,0 2 365,7 2 483,9

Другие общегосударственные вопросы 25.7.01.01300 200 01 13 2 253,0 2 365,7 2 483,9
Иные бюджетные ассигнования 25.7.01.01300 800   10,0 10,5 11,0
Другие общегосударственные вопросы 25.7.01.01300 800 01 13 10,0 10,5 11,0
Обеспечение деятельности МКУ "ЩКДЦ" 25.7.01.01400    5 737,1 5 273,8 5 246,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

25.7.01.01400 100   3 124,8 2 994,6 2 994,6

Культура 25.7.01.01400 100 08 01 3 124,8 2 994,6 2 994,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

25.7.01.01400 200   2 587,3 2 279,2 2 252,2

Культура 25.7.01.01400 200 08 01 2 587,3 2 279,2 2 252,2
Иные бюджетные ассигнования 25.7.01.01400 800   25,0   
Культура 25.7.01.01400 800 08 01 25,0   
Обеспечение деятельности МКУ "Специализированная служ-
ба" по вопросам похоронного дела МО "Щегловское СП"

25.7.01.01500    2 221,4 2 021,3 2 021,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

25.7.01.01500 100   1 523,4 1 523,3 1 523,4

Благоустройство 25.7.01.01500 100 05 03 1 523,4 1 523,3 1 523,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

25.7.01.01500 200   675,0 475,0 475,0

Благоустройство 25.7.01.01500 200 05 03 675,0 475,0 475,0
Иные бюджетные ассигнования 25.7.01.01500 800   23,0 23,0 23,0
Благоустройство 25.7.01.01500 800 05 03 23,0 23,0 23,0
Софинансирование выплат стимулирующего характера работ-
никам муниципальных учреждений за счет средств местного 
бюджета

25.7.01.S0360    1 424,2   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

25.7.01.S0360 100   1 424,2   

Культура 25.7.01.S0360 100 08 01 1 424,2   
Софинансирование мероприятий на поддержку развития об-
щественной инфраструктуры муниципального образования 
«Щегловское сельское поселение»

25.7.01.S4840    368,4   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

25.7.01.S4840 200   368,4   

Культура 25.7.01.S4840 200 08 01 368,4   
Обеспечение деятельности совета депутатов 25.8.00.00000    1 786,5 1 868,0 1 661,4
Непрограммные расходы 25.8.01.00000    1 786,5 1 868,0 1 661,4
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

25.8.01.00140    874,0 917,7 963,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

25.8.01.00140 100   874,0 917,7 963,6

Функционирование законодательных (представительных) ор-
ганов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

25.8.01.00140 100 01 03 874,0 917,7 963,6

Расходы на обеспечение функций органов местного самоу-
правления

25.8.01.00150    912,5 950,3 697,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

25.8.01.00150 200   910,5 948,2 695,6

Функционирование законодательных (представительных) ор-
ганов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

25.8.01.00150 200 01 03 910,5 948,2 695,6

Иные бюджетные ассигнования 25.8.01.00150 800   2,0 2,1 2,2
Функционирование законодательных (представительных) ор-
ганов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

25.8.01.00150 800 01 03 2,0 2,1 2,2

МП "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 
с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства на территории МО "Щегловское сельское по-
селение"

26.0.00.00000     20 867,3  

Софинансирование мероприятий по переселению 26.0.F3.00000     20 867,3  
Софинансирование мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской 
области в 2019-2025 г

26.0.F3.67484     20 660,7  

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности

26.0.F3.67484 400    20 660,7  

Жилищное хозяйство 26.0.F3.67484 400 05 01  20 660,7  
Софинансирование мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской 
области в 2019-2025 г. за счет средств местного бюджета

26.0.F3.6748S     206,6  

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности

26.0.F3.6748S 400    206,6  

Жилищное хозяйство 26.0.F3.6748S 400 05 01  206,6  
МП "Поддержка и развитие жилищно-коммунального хозяй-
ства, транспортной инфраструктуры и благоустройства на 
территории МО "Щегловское сельское поселение" ВМР ЛО на 
2020-2022 года"

27.0.00.00000    56 575,9 14 932,5 13 789,7

Подпрограмма "Развитие и усовершенствование дорожного 
хозяйства в МО "Щегловское сельское поселение" ВМР ЛО на 
2020-2022 годы"

27.1.00.00000    2 605,3 6 075,3 6 280,0

Основное мероприятие по ремонту в области дорожного хо-
зяйства в МО "Щегловское сельское поселение"

27.1.01.00000    2 605,3 6 075,3 6 280,0

Ремонт в области дорожного хозяйства в МО "Щегловское 
сельское поселение"

27.1.01.00900    1 700,0 5 670,0 6 280,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

27.1.01.00900 200   1 700,0 5 670,0 6 280,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 27.1.01.00900 200 04 09 1 700,0 5 670,0 6 280,0
Софинансирование мероприятий по капитальному ремонту 
автомобильных дорог общего пользования местного значе-
ния МО "Щегловское сельское поселение" по программе ЛО 
"Развитие автомобильных дорог"

27.1.01.S0140    905,3 405,3  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

27.1.01.S0140 200   905,3 405,3  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 27.1.01.S0140 200 04 09 905,3 405,3  
Подпрограмма "Обеспечение функционирования и развития 
жилищно-коммунальной инфраструктуры и повышение энер-
гоэффективности на территории МО "Щегловское сельское 
поселение"

27.2.00.00000    45 233,3   

Основное мероприятие по развитию жилищно-коммунального 
хозяйства на территории МО "Щегловское сельское поселе-
ние"

27.2.01.00000    45 233,3   

Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории 
МО "Щегловское сельское поселение"

27.2.01.00700    657,8   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

27.2.01.00700 200   657,8   

Коммунальное хозяйство 27.2.01.00700 200 05 02 657,8   
Софинансирование мероприятий по капитальному строитель-
ству по подпрограмме "Газификация ЛО в 2019-2022 годах" 
ГП "Обеспечение устойчивого функционирования и развития 
коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение 
энергоэффективности в ЛО"

27.2.01.S0200    42 658,5   

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности

27.2.01.S0200 400   42 658,5   

Коммунальное хозяйство 27.2.01.S0200 400 05 02 42 658,5   
Софинансирование мероприятий по реализации областного 
закона от 28.12.2018 г. №147-оз «О старостах сельских насе-
ленных пунктов Ленинградской области и содействии участию 
населения в осуществлении местного самоуправления в иных 
формах на частях территорий муниципальных образований 
Ленинградской области»

27.2.01.S4770    150,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

27.2.01.S4770 200   150,0   

Коммунальное хозяйство 27.2.01.S4770 200 05 02 150,0   
Софинансирование мероприятий «Охрана окружающей среды 
Ленинградской области»

27.2.01.S4790    1 767,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

27.2.01.S4790 200   1 767,0   

Коммунальное хозяйство 27.2.01.S4790 200 05 02 1 767,0   
Подпрограмма "Благоустройство территории МО "Щеглов-
ское сельское поселение"

27.3.00.00000    8 737,3 8 857,2 7 509,7

Основное мероприятие по уличному освещению МО "Щеглов-
ское сельское поселение"

27.3.01.00000    4 110,0 4 170,0 4 220,0

Уличное освещение в МО "Щегловское сельское поселение" 27.3.01.00800    4 110,0 4 170,0 4 220,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

27.3.01.00800 200   4 110,0 4 170,0 4 220,0

Благоустройство 27.3.01.00800 200 05 03 4 110,0 4 170,0 4 220,0
Основное мероприятие по благоустройству территории МО 
"Щегловское сельское поселение"

27.3.02.00000    4 627,3 4 687,2 3 289,7

Благоустройство территорий МО "Щегловское сельское по-
селение"

27.3.02.07010    1 500,0 4 625,0 3 240,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

27.3.02.07010 200   1 500,0 4 625,0 3 240,0

Благоустройство 27.3.02.07010 200 05 03 1 500,0 4 625,0 3 240,0
Софинансирование мероприятий по борьбе с борщевиком 
Сосновского на территории МО «Щегловское сельское посе-
ление»

27.3.02.S4310    74,7 62,2 49,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

27.3.02.S4310 200   74,7 62,2 49,7

Благоустройство 27.3.02.S4310 200 05 03 74,7 62,2 49,7
Мероприятия по реализации областного закона от 15.01.2018 
г. № 3-оз "О содействии участию населения в осуществлении 
местного самоуправления в иных формах на территории МО 
"Щегловское сельское поселение"

27.3.02.S4660    1 200,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

27.3.02.S4660 200   1 200,0   

Благоустройство 27.3.02.S4660 200 05 03 1 200,0   
Софинансирование мероприятия по реализации областного 
закона от 28.12.2018 г. № 147-оз "О старостах сельских насе-
ленных пунктов Ленинградской области и содействии участию 
населения в осуществлении местного самоуправления в иных 
формах на частях территорий муниципальных образований 
Ленинградской области"

27.3.02.S4770    800,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

27.3.02.S4770 200   800,0   

Благоустройство 27.3.02.S4770 200 05 03 800,0   
Софинансирование мероприятий на поддержку развития об-
щественной инфраструктуры муниципального образования 
МО «Щегловское сельское поселение» в 2021-2022г.

27.3.02.S4840    1 052,6   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

27.3.02.S4840 200   1 052,6   

Благоустройство 27.3.02.S4840 200 05 03 1 052,6   
МП "Пожарная безопасность и защита населения на террито-
рии МО "Щегловское сельское поселение" от чрезвычайных 
ситуаций на 2020-2022 годы"

28.0.00.00000    593,0 395,0 395,0

Основное мероприятие по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера

28.0.01.00000    593,0 395,0 395,0

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 
характера

28.0.01.00500    593,0 395,0 395,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

28.0.01.00500 200   593,0 395,0 395,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

28.0.01.00500 200 03 09 593,0 395,0 395,0

МП "Молодежная политика, работа с детьми и молодежью в 
МО "Щегловское сельское поселение" ВМР ЛО на 2020-2022 
годы."

29.0.00.00000    345,0 350,0 350,0

Подпрограмма "Поддержка молодежи" 29.1.00.00000    235,0 235,0 235,0
Основное мероприятие по молодежной политике 29.1.01.00000    235,0 235,0 235,0
Мероприятия по молодежной политике 29.1.01.01100    235,0 235,0 235,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

29.1.01.01100 200   235,0 235,0 235,0

Молодежная политика 29.1.01.01100 200 07 07 235,0 235,0 235,0
Подпрограмма "Развитие спорта и физкультуры" 29.2.00.00000    110,0 115,0 115,0
Основное мероприятие в области спорта, физической культу-
ры и туризма

29.2.01.00000    110,0 115,0 115,0

Мероприятия в области спорта, физической культуры и ту-
ризма

29.2.01.01400    110,0 115,0 115,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

29.2.01.01400 200   110,0 115,0 115,0

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 29.2.01.01400 200 11 05 110,0 115,0 115,0
МП "Энергосбережение и повышение энергетической эффек-
тивности на территории МО "Щегловское сельское поселе-
ние" на 2019-2022 годы"

30.0.00.00000    50,0   

Основное мероприятие в области энергосбережения и повы-
шения энергетической эффективности

30.0.01.00000    50,0   

Мероприятия в области энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности

30.0.01.04000    50,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

30.0.01.04000 200   50,0   

Благоустройство 30.0.01.04000 200 05 03 50,0   
Всего     96 058,9 71 218,6 49 856,0

  

Приложение 9 к решению совета депутатов от _________ № ____ 

ОБЪЕМ межбюджетных трансфертов в бюджет муниципального образования «Всеволожский муни-
ципальный район» Ленинградской области на 2021 год 

   
Наименование Сумма (тыс. руб.) 

1 2
Передача полномочий по исполнению бюджета 540,0

Передача полномочий в сфере осуществления внешнего муниципального финансо-
вого контроля 65,0

Передача полномочий по реализации жилищных программ 55,0 
Передача полномочий по организации библиотечного обслуживания населения, 

комплектования библиотечных фондов 260,0

ИТОГО 920,0



Ноябрь 2020 года 7ВестиЩЕГЛОВСКИЕ

ОФИЦИАЛЬНО



Адрес редакции: 188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12.
Телефон редакции (813-70) 43-648 – тел./факс, гл. редактор, приёмная
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru
Телефон администрации Щегловского  СП  68-441, 68-439.

Издатель и учредитель: АМУ «Всеволожские вести»
Главный редактор, директор:  В.А. ТУМАНОВА
Ответственный за выпуск приложения: К.Ю. ФИЛИППОВА
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО

Газета отпечатана на оборудовании ООО «Типографский комплекс» «Девиз», дог. 20-01-13. 
Адрес: 195027, Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, кор. 2, лит. А, пом. 44. 
Тираж 999 экз. Заказ № 26111/3.
Подписано в печать  10.11.2020 г.  Дата выхода    10.11.2020 г.

Ноябрь 2020 года8 ВестиЩЕГЛОВСКИЕ
ОФИЦИАЛЬНО

С наступлением осенне-зимнего периода 
резко возрастает количество возгораний в 
жилом секторе. Стремясь поддержать тепло в 
своих домах, люди используют отопительные 
печи, электронагревательные приборы, газо-
вые плиты, духовки, которые при определен-
ных условиях могут стать причиной возгора-
ния, и, следовательно, причиной травматизма 
и гибели людей.

ОГПС Всеволожского района призывает гра-
ждан серьезнее отнестись к подготовке жилья и 
придомовых территорий к этому времени года. 
Так как с наступлением холодов увеличивается 
количество электронагревательных приборов, 
включенных в сеть, что приводит к перегрузкам 
электросети, возникают пробои изоляции и корот-
кие замыкания. Поэтому каждый домовладелец 
должен проверить исправность электропроводки, 
розеток, выключателей в жилье и надворных по-
стройках.

Кроме того, следует обратить внимание на вы-
полнение требований пожарной безопасности 
при устройстве и эксплуатации печей, проверить 
их исправность, заделать имеющиеся трещины в 
печи и дымоходе. Не реже одного раза в три меся-
ца проводить очистку дымоходов печей от сажи. А 
также необходимо помнить, что печи и другие ото-
пительные приборы должны иметь противопожар-
ные разделки (отступки) от горючих конструкций, 

предтопочный лист размером 0,5 х 0,7 м на дере-
вянном полу или полу из других горючих матери-
алов. Вблизи печей и непосредственно на их по-
верхности запрещено хранить горючие материалы.

При подготовке к зиме дачных участков и до-
мовладений граждане сжигают ветки, ботву, на-
копившийся мусор, часто не соблюдая требования 
пожарной безопасности, согласно которым сжига-
ние отходов должно производиться в специально 
отведенных для этого местах и желательно в ме-
таллической таре. Такие места должны организо-
вываться на расстоянии не ближе 50 метров до 
зданий и сооружений. За процессом сжигания не-
обходимо постоянно следить, ни в коем случае не 
оставлять огонь без присмотра или поручать над-
зор за ним детям, а также иметь поблизости пер-
вичные средства пожаротушения (огнетушитель, 
ёмкость с водой, ящик с песком).

ПОМНИТЕ: защита имущества от пожаров и 
обеспечение безопасности своего здоровья и жиз-
ни зависит только от Вас!

ОГПС Всеволожского района напоминает: 
при возникновении любой чрезвычайной си-
туации или происшествия необходимо сроч-
но звонить в службу спасения по телефонам  
01 или 101.

Владельцам мобильных телефонов следует 
набрать номер 101, 112 или 8 (813-70) 40-829.

Пожарная безопасность  
в осенне-зимний период

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

05.11.2020 г.  № 18.2/20
п. Щеглово
О назначении публичных слушаний по проекту новой редакции правил бла-

гоустройства и санитарного содержания территории муниципального образова-
ния «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положе-
нием об организации и проведении публичных слушаний на территории муниципального 
образовании «Щегловское сельское поселение», утвержденным решением совета депу-
татов от 04.10.2012 года № 56,

ОБЯЗЫВАЮ:
1. Провести публичные слушания по проекту новой редакции правил благоустрой-

ства и санитарного содержания территории муниципального образования «Щегловское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
(далее по тексту – Публичные слушания).

2. Назначить дату, время и место проведения Публичных слушаний на 03 декабря 
2020 года в 12.30 по адресу: п. Щеглово, д. 11, МКУ «Щегловский культурно-досуговый 
центр», актовый зал.

Утвердить перечень информации, подлежащей опубликованию:
- проект новой редакции правил благоустройства и санитарного содержания терри-

тории муниципального образования «Щегловское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области в соответствии с Приложением к на-
стоящему решению.

3. Установить следующий Порядок приема и учета предложений от граждан по про-
екту новой редакции правил благоустройства и санитарного содержания территории 
муниципального образования «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области:

3.1. Прием предложений от граждан МО «Щегловское сельское поселение» осу-
ществлять в письменном виде после опубликования проекта новой редакции правил 
благоустройства территории муниципального образования «Щегловское сельское по-
селение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в срок до 02 
декабря 2020 года включительно.

3.2. Предложения и поправки к проекту новой редакции правил благоустройства и 
санитарного содержания территории муниципального образования «Щегловское сель-
ское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области прини-
маются в произвольной письменной форме по адресу: 188676, Ленинградская область, 
Всеволожский район, п. Щеглово, д. 5, глава муниципального образования.

4. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний:
Провести публичные слушания по проекту новой редакции правил благоустройст-

ва и санитарному содержанию территории муниципального образования «Щегловское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в 
порядке, установленном Положением о проведении публичных слушаний.

5. Настоящее  распоряжение вступает в силу со дня принятия, и подлежит офи-
циальному опубликованию в газете «Щегловские вести», размещению на сайте МО 
«Щегловское сельское поселение».

6. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию 
совета депутатов по местному самоуправлению, гласности, законности и правопорядку.

Глава муниципального образования Ю.А. Паламарчук

Приложение к распоряжению главы МО «Щегловское сельское поселение» 
от 05.11.2020 № 18.2/20

 ПРОЕКТ
ГЕРБ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ 

__.__.2020 г. №____
пос. Щеглово
Об утверждении в новой редакции Правил благоустройства и санитарного 

содержания территории муниципального образования «Щегловское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным 
законом Ленинградской области от 25.12.2018 № 132-оз «О регулировании отдельных 
вопросов правилами благоустройства территорий муниципальных образований Ленин-
градской области и о внесении изменения в статью 4.10 Областного закона «Об адми-
нистративных правонарушениях», приказом Минстроя России от 13.04.2017 №711/пр 
«Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства 
территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», Уставом муни-
ципального образования «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области, с целью повышения уровня благоустройства 
и санитарного содержания территории муниципального образования, совет депутатов 
МО «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области принял РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить в новой редакции Правила благоустройства и санитарного содержания 
территории муниципального образования «Щегловское сельское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области в соответствии с приложением к 
настоящему решению.

2. Признать утратившим силу решение совета депутатов от 15.11.2012 г. № 64 «Об 
утверждении Правил благоустройства, содержания и обеспечения санитарного состо-
яния и организации уборки территории муниципального образования «Щегловское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области».

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Щеглов-
ские вести» и вступает в силу со дня опубликования.

4. Направить копию настоящего решения в орган государственной власти, упол-
номоченный на ведение регистра муниципальных нормативно-правовых актов Ленин-
градской области.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комис-
сию по промышленности, архитектуре, строительству, ЖКХ, транспорту, связи, сельско-
му хозяйству, экологии и использованию земель.

Глава муниципального образования Ю.А.Паламарчук
С приложением можно ознакомиться в здании администрации или на официаль-

ном интернет-сайте МО «Щегловское сельское поселение» 

О безопасной покупке  
лекарственных препаратов,  
биологически активных  
или пищевых добавок  
в зарубежных интернет-магазинах

ВЫ МОЖЕТЕ ПОНЕСТИ УГОЛОВНУЮ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ

ИЗУЧИТЕ НОРМАТИВНО-ПРАВОВУЮ БАЗУ

ВЫ ВСЕГДА МОЖЕТЕ ОБРАТИТЬСЯ К НАМ  
ПО ТЕЛЕФОНУ ДОВЕРИЯ 8 (996) 773-51-09

ОБРАТИТЕ ВНИМАНИЕ


